PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
Estado de São Paulo

CGC/MF 57.264.509/0001-69

DECRETO N o 358 DE 06 DE JUNHO DE 2002.

DISPÕE SOBRE A SUPLEMENTAÇÃO DE VERBA
NO VALOR DE R$ 14.800.00

João Adirson Pacheco~ Prefeito Municipal de Esplrito Santo do TuNo. Estado
de São Paulo. no uso de suas etrlbuiç6es legais é de acordo com a Lei n° 178, de 17 de
dezembro de 2001,

Decreta.

Artigo 1° - Fica o Departamento de Contabilidade. autorizado a suplementar
a S$QUinte dotaçêo do orçamento em vigor. no valor de R$ 14.800,00 (quatorze mil e
oitocentos reais) conforme documentação anexa:

Artigo 2° - Para ocorrer as despesas da presente Suplementação, ficam
anuladas parcialmente as seguintes dotações do orçamento em vigor conforme
documentação anexa:

Artigo 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
revogadas as disposições em contrérlo.

Registre-se e Publique-se.

P. M. de Esplrito Santo do Turvo, 06 de junho de 2002.

PREFEITURA MUNICIPAL
ESPfRJTO SANTO DO TURVO • S.P.

Registrado nesta Secretaria sob o
3~D n-
~-~--· ' fls ..... l.§._ ..... , Livro nº V I

rgilio Gonçalves. 1-81- Centro- Fones: (0 .. 14) 3375-1214-3375-1211 -Fax 3375-1184- CEP 18935-000- Espfrito Santo do Turvo - SP

lP STO TURVO

~lacao das Alteracoes Orcaffientarias por Lel,Decreto
1nho /2.002 002-DECRETO

Pagina •• ,: 1
Hora ..... : 12:58
Data: 06/06/2002

.- ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ita Tioo je Alteracao
Ficha Unid Orcam Categ Econ Fuo[ Progr Dt Cred1to Ele~ento

Tipo de Credito Recurso '/alar
~ ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

S/06/2002 005-SUPLEMENTACAO
17.8 02.01.00 4.5.90.61.00 04.122.0003.1.005

001-0RCAHENTARIO
26.2 03.01.00 3.1.90.13.00 04.123.0004.2.003

001-0RCAHENTARIO

5/06/2002 006-ANULACAO
,- -..:.) .. )

28.8

175.3

02.02.00 4.4.90.52.00 04.122.0003.1.002
001-0RCAMENTARIO

03.01.00 3.3.90.08.00 04.123.0004.2.003
001-0RCAHENTARIO

·7 ~? -~ 7 r QO 70 r· ,. 6·~ ''011 ~ ·~· (I ,IJ..,(Jf.J . .),._..._ ... .n.)l) ..:.IJ, I)J,IJ_ .t .• I.I.:IJ

001-0RCAHENTARIO

AGUISICAO DE INOVEIS
003-REDUCOES ORCAMENTARIAS

OBRISACOES PATRONAIS
003-REDUCOES ORCAMENTARIAS

EGUIP E MATERIAL PERMANENTE

OUTROS BENEF ASSISTENCIAIS

OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA

Total Suolementacao Lei/Decreto •••
Total Anulacao Le1 /Decreto ••.•.. ••

Total Geral Suple~entacao ..•••••.•
Total Geral Aoulacaü ........ -... ..

1. 300,00

13.500,1)1)

1.31)0,00-

7.000,00-

6.500,00-

14.800,00
14.800, (1 1)

14.81)0,00
14.80(1, 1)1)

- ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------SMAR-APD

-ür ~-u~ü= :: C==~=~~=
/[..(J(J: oo:-iE:=:c

-agli.: .... : 2
-: ré~ .. ~.! 1!;5~

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
.::=-,..1·:----- ----

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

!~. ~ 00,(1) O.liO 1:.500,00

(IJI)I) 15.500,0ú- 1~.~01),00-

!~I }1)~ ,00 1:.:oo,oo- 0.00

0,(10 1.)iJ0,1)0- 1. .oo. o-

1, }(10, úO o.oo 1. 300, ('(.\

t . o -o -.. o 'u 1. 3( o' 00- O,QO

0,00

-:::. ! ~=r:.l •....••.•.•••••••. J,OO
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------5 A0-np~

SP STO TURVO

esu~o por Funcao e Sub-Funcao
unho /2.002 002-DECRETO

Paqina ... : 3
Hora ..... : 12:58
Data: 06/06/2002

- ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Desuicao Suolemeotacao Anula c ao Saldo

.. ~------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

STHACAO

JL TURA

INYERS~ES FINANCEIRAS
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
Total da Funcao •••.•••••••••.

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Total da çuncaü •••••..•...•..

1. 300.00
13.500, (H)

14.800,00

(1,1)(1

1),(10

1.300,00-
7.000,00-
8.300,00-

6.500.00-
6.500,00-

0,0()
6.500.00
6.500,00

6.50(1,00-
6.5(10,00-

Total 8eral .......•...•.•..•. 0,00
-o-io------------------------------------------------------------------------------------------------------------SMAR-APD - r -

SP STO TURVO

~3UJo oor Sub-Funcao
unhG 12.002 002-0ECRETO

,..,_Ql· r- • fd ld,,,,, 4
Hürã ... ~.: 12:59
Data: 06/06/2002

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Descricao Anulacao Sal .jo

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2 I NVERSEES F I t~ANCE IRAS 1.300,01) 1.300,00- o.oo
3 PESSOAL E ENCARGOS SOClAIS 13.500,1)1) 7.000.00- 6.500,00
~ OUTRAS DESPE3AS CORRENTES (!,1)1) 6.500,00- 6.500,01)-

Tütal 6erdl ........ , ..... , .. , O,Oô
Gfio------------------------------------------------------------------------------------------------------------SMAR-APD